non sexu, sed animo judicamus; contemptaque nobilitatis ac divitiarum majorem gloriam ducimus. Unde et Jesus Joannem Evangelistam amabat plurimum; qui (a) propter generis nobilitatem erat notus Pontifici, et Jadarum insidias non timebat; in tantum ut Petrum introduceret in atrium, et staret solus Apostolorum ante crucem, matremque Salvatoris in sua reciperet, et hereditatem virginis Domini, virginem matrem filius virgo susciperet.

6. Annis igitur plurimis sic suam transegit aetatem, ut ante se vetulam cerneret, quam adolescentulam fuisse meminisset, laudans illud Platonium, qui Philosophiam meditationem mortis esse dixit. Unde et noster Apostolus: « Quotidie, » inquit, « morior propter vestram salutem. » *I Cor.* xv, 31. Et Dominus, juxta antiqua exemplaria: « Nisi quis tulerit crucem suam quotidie, et secutus fuerit me, non potest meus esse discipulus. » *Luc.* xiv, 27. Multoque ante per Prophetam Spiritus Sanctus: « Propter te mortificamur tota die, assimilati sumus ut oves occisionis. » *Rom.* viii, 36. Et post multas aetates illa sententia: « Memento sem-

(a) Sunt quibus hinc minime probetur de Joannis nobilitate sententia, quam haud scio, praeter Hieronymum, an apud alium probatum auctorem inveniam. Occasionem, ut videt, fecit illi commissioe ex v. 31. *Evang.* c. 18. v. 15. locus: *Discipulus autem ille erat notus Pontifici, et intravit, etc.* quod quidem de semetipso dictum a Joanne, alii post Chrysostomum interpretantur; plerique autem recentiores negant. Et Notus ut ipsum Evangelium designari sentiat, quod nomen Pontifici notus esset, non generis ejus nobilitati, sed illi ipsi Piscatoris arri tribuit, alii Legis in eo portam censurat, quae haud probabiliores conjecturae sunt.

Voici la recommandation d'un étoquant satirique: « Vivez dans la pensée de la mort, l'heure fuit, ce que je dis est déjà loin de moi. » *Pers. Sat.* v. Elle passa donc ses années, comme nous commençons à le dire, elle vécut sans jamais oublier qu'elle devait mourir. En revêtant ses habits, elle pensait au sépulcre, s'offrant comme une hostie raisonnable, vivante, agréable à Dieu.

7. Enfin, comme les besoins de la religion venaient de m'appeler à Rome avec les saints pontifes Paulin et Epiphane, dont l'un gouvernait l'église d'Antioche en Syrie, et l'autre celle de Salamine dans l'île de Chypre, je me tenais éloigné de la vue des nobles femmes; mais elle fit si bien, « à temps et à contre-temps, » *II Tim.* iv, ainsi que parle l'Apôtre, que son habileté triompha de mes craintes. Comme aussi j'avais alors quelque renom par mes travaux sur les Écritures, elle ne me vit jamais sans me poser quelque question à ce sujet. Ce n'est pas qu'elle acquiesçât tout à coup à mes réponses; elle soulevait des difficultés, non certes par esprit de contention, mais bien pour apprendre comment on peut les résoudre, ne négligeant rien de ce qu'elle comprenait pouvoir être objecté. Ce que j'ai découvert en elle de vertu, d'intelligence, de sainteté, de candeur, je n'oserais pas le dire, de peur